

2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, jest centrum wsi Zagorzyce.

Znajduje się tam świetlica wiejska wraz z przyległym terenem, wykorzystywanym jako boisko do piłki siatkowej i piłki nożnej. Obiekt ten ze względu na swoje położenie i zastosowanie jest naturalnym miejscem spotkań mieszkańców, w których biorą udział zarówno starsi mieszkańcy, jak i młodzież. Ponadto we wsi Zagorzyce działa Koło Gospodyń Wiejskich, którego członkinie spotykają się właśnie w świetlicy i tamże organizują różnego rodzaju imprezy np. wystawa stołów wielkanocnych.

Teren przylegający do świetlicy jest wystarczająco rozległy, aby planować jego wykorzystanie na cele inne, niż tylko możliwość gry w piłkę. Z istniejącego boiska korzysta przede wszystkim młodzież w wieku gimnazjalnym i starsza. Brak miejsca zabaw dla młodszych dzieci. Zlokalizowanie przy świetlicy placu zabaw dla nich będzie sprzyjało rozwijaniu form aktywnego wypoczynku i zabaw oraz integracji już dla najmłodszych mieszkańców Zagorzyc, a także ich opiekunów, którzy, przy okazji pobytu z dzieckiem na placu zabaw, będą mogli jednocześnie korzystać z obiektu świetlicy oraz boiska.

W ten sposób ulepszone zostaną warunki i miejsce do spotkań, nawiązywania kontaktów oraz pobudzania aktywności społeczności lokalnej, a także promowanie zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Ulokowanie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej jest także korzystne ze względu na jej położenie w centrum wsi. Jest to miejsce, które idealnie wpasowuje się w obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców sołectwa Zagorzyce.

***Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Pawlak***